
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

d 週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 予 前 - 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 15.9 予 8.2 前 予

前 予 前 予 前 予 前 49.8 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 55.7 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 393万件 予 391万件 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.6% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/8/12

アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 08月 [非製造業PMI・速報値]

コメント
Precious Metal

金：小幅下落、銀：小幅上昇、プラチナ：小幅下落、パラジウム：概ね横ばい

欧州時間、ユーロ・貿易収支 06月（季調済 予：147億ユーロ 結：28億ユーロ）は予想を下回り、黒字幅を縮小。これがユーロの下押し材料となり、ドル指数の上昇に伴ってメタル全般やや軟調な展開。米国時間には、先週の強

い経済指標を受けて9月の大幅利下げ観測が後退したことが一因となり、米国債利回りは上昇。金・銀・プラチナで軟調な推移となった。市場の関心は22日に開かれるジャクソンホール会合でのパウエルＦＲＢ議長の講演と、トランプ米

大統領・ウクライナのゼレンスキー大統領・欧州首脳らの会談結果に集まっている。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

欧州時間、ユーロ・貿易収支の弱い結果を受けてユーロ売りが優勢。ジャクソンホール会合を控えて商い薄の中、米国時間にかけて米長期金利が上昇したことからドル高が進展し、ドル円は上昇、ユーロドルは下落となった。

ドル円：147.89 ユーロドル：1.1661

Fixing Prices

8月18日

AM

3,348.45

38.085

1,336.00

1,119.00

3,332.40

-

1,337.00

1,124.00

PM

USA
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 08月 [製造業PMI・速報値]

2025年8月19日

38.615

38.225

8月18日
Palladium (Sep)Platinum (Oct)

1,363.9

1,378.8

1,333.7

1,345.2

-16.3 

$7.00

Silver (Dec)

38.540

Gold (Dec) 

3,383.2

08/19（火）08/18（月）
アメリカ・FOMC議事録 07月

アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 08月

1,152.5

1,160.0

1,116.0

1,117.8

-36.9 

アメリカ・中古住宅販売件数 07月 [中古住宅販売件数]

38.467

-0.095 

￠0.00 ￠4.00

08/20（水） 08/21（木） 08/22（金）

英国・消費者物価指数（CPI） 07月 [前年比]

3,394.8

3,377.7

3,382.6

-0.6 

$44.00 $0.00 $6.00$18.00$46.00

Gold (Mil oz)

33.9

8.3

25.6

-0.8 

495.6

170.1

325.6

-30.1 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,867.2

1,566.9

1,300.4

-2.9 

1,103.7

1,214.5

-110.8 

-150.1 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


