

8月18日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Sep)
Open	3,383.2	38.540	1,363.9	1,152.5
High	3,394.8	38.615	1,378.8	1,160.0
Low	3,377.7	38.225	1,333.7	1,116.0
Settlement	3,382.6	38.467	1,345.2	1,117.8
Change	-0.6	-0.095	-16.3	-36.9
EFP	\$44.00	\$46.00	¢ 0.00	¢ 4.00
			\$7.00	\$18.00
			\$0.00	\$6.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,348.45	3,332.40
Silver	38.085	-
Platinum	1,336.00	1,337.00
Palladium	1,119.00	1,124.00

コメント
Precious Metal

金：小幅上昇、銀：小幅上昇、プラチナ：小幅下落、パラジウム：概ね横ばい

欧州時間、ユーロ・貿易収支 06月（季調 済 予：147億ユーロ 結：28億ユーロ）は予想を下回り、黒字幅を縮小。これがユーロの下押し材料となり、ドル指数の上昇に伴ってメタル全般やや軟調な展開。米国時間には、先週の強い経済指標を受けて9月の大幅利下げ観測が後退したことが一因となり、米国債利回りは上昇。金・銀・プラチナで軟調な推移となった。市場の関心は22日に開かれるジャクソンホール会合でのパウエル F R B 議長の講演と、トランプ米大統領・ウクライナのゼレンスキー大統領・欧州首脳らの会談結果に集まっている。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

欧州時間、ユーロ・貿易収支の弱い結果を受けてユーロ売りが優勢。ジャクソンホール会合を控えて商い薄の中、米国時間にかけて米長期金利が上昇したことからドル高が進展し、ドル円は上昇、ユーロドルは下落となった。

ドル円：147.89 ユーロドル：1.1661

8月18日 週の経済指標一覧

	08/18 (月)	08/19 (火)	08/20 (水)	08/21 (木)	08/22 (金)
USA	前 予	前 予	前 予	前 - 予	- 前 予
	前 予	前 予	前 予	前 15.9 予	8.2 前 予
	前 予	前 予	前 予	前 49.8 予	- 前 予
	前 予	前 予	前 予	前 55.7 予	- 前 予
	前 予	前 予	前 予	前 393万件 予	391万件 前 予
Asia	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe	前 予	前 予	前 3.6% 予	- 前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/8/12	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	495.6	2,867.2	1,103.7
Short	8.3	170.1	1,566.9	1,214.5
Net	25.6	325.6	1,300.4	-110.8
Change	-0.8	-30.1	-2.9	-150.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。